Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 03/2015-CEV/UECE
(12 de janeiro de 2015)

Dispõe sobre o resultado da Avaliação

Psicológica (2a Oportunidade) dos
candidatos deficientes da 1a Turma do cargo
de Guarda Municipal e das Turmas Únicas de
Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança
Institucional, realizada no dia 09 de dezembro

de 2014.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No

14/2013-SESEC/SEPOG, No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG,

de 19/09/2013, 24/09/2013 e 26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o

Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza e considerando o Edital

No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza

de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e reinício

das atividades do Concurso, torna público o resultado da Avaliação Psicológica (2a

Oportunidade) dos candidatos deficientes da 1a Turma do cargo de Guarda

Municipal e das Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança

Institucional, realizada no dia 09 de dezembro de 2014.

1. No Anexo Único deste Comunicado consta o resultado da Avaliação Psicológica

(2a Oportunidade) realizada no dia 09 de dezembro de 2014 para os candidatos

deficientes da 1a Turma da Guarda Municipal e para as Turmas Únicas de

Agente de Defesa Civil e de Agente de Segurança Institucional.

2. Os candidatos com a situação “inapto temporário” na Avaliação Psicológica

serão submetidos à nova Avaliação Psicológica (Novos Testes) em data a ser

divulgada.

3. Os candidatos com a situação “inapto definitivo” deverão aguardar o período

para manifestar o interesse de interpor recurso de vistas dos testes e dos

laudos, o qual será informado após a divulgação do resultado da Avaliação

Psicológica (Novos Testes).

Fortaleza, 12 de janeiro de 2015

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE, em exercício

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta
versão divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 03/2015-CEV/UECE, de 12/01/2015 - Dispõe sobre o resultado da Avaliação Psicológica (2a Oportunidade) dos candidatos

deficientes da 1a Turma do cargo de Guarda Municipal e das Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional,

realizada no dia 09 de dezembro de 2014.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 03/2015-CEV/UECE, DE 12/01/2015

Resultado da Avaliação Psicológica (2a Oportunidade) realizada no dia 09 de

dezembro de 2014 para os candidatos deficientes da 1a Turma da Guarda Municipal

e para as Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e de Agente de Segurança

Institucional.

INSC NOME CARGO OPT SITUAÇÃO
54181 ANDERSON DE MESQUITA GADELHA ADC 2 APTO SUB JUDICE

50361 CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO GM 2 APTO SUB JUDICE

50400 CLEONARDO PAULINO BARBOSA ASI 2 APTO SUB JUDICE
50178 IURI SARAIVA MARTINS GM 2 FALTOU SUB JUDICE
50217 JESSE DA ROCHA SOARES GM 2 APTO SUB JUDICE
50263 JOSE MARCILIO SEVERO DOS SANTOS GM 2 APTO SUB JUDICE
50416 NEWTON JOSE PEREIRA FILHO ASI 2 APTO SUB JUDICE
54176 RODRIGO ALAN BATISTA MOREIRA GM 2 FALTOU SUB JUDICE

50154 VALDENIA ARRUDA DE OLIVEIRA GM 2 INAPTO TEMPORÁRIO SUB JUDICE

06 candidatos aptos.

01 candidato inapto temporário.

02 candidatos faltosos.

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR